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Spørgsmål 
Tina Cartey Hansen (C), nuværende ordning og overvejelserne bag 

Flagdag. 

 

 

 

 

 

 

Svar 
Center for Politik og Ledelse (POL) står for at invitere veteraner bosat i 

Hvidovre Kommune til hædring på Flagdagen den 5. september.  

 

Inviterede 

Invitationerne udsendes på baggrund af en liste, som POL modtager fra 

Forsvarets Personalestyrelse på vegne af Veterancentret. Der er ca. 250 

personer på listen hvert år, både militære og civilt ansatte. På listen 

fremgår Danmarks udsendte med bopæl i 2650 Hvidovre. Den indbefatter 

”kendte veteraner” i kommunen, inkl. veteraner udsendt i 

Beredskabsstyrelsen og enkelte sundhedsfaglige og ansatte ved Politiet, 

hvis de har været en udsendt under Forsvarsministeriet.  

 

Således har udsendte, der ikke har været udsendt under 

Forsvarsministeriet, ikke modtaget en personlig invitation til at deltage i 

Flagdag.  

 

Arrangementets indhold 

Hvidovre Kommune har de seneste år afholdt Flagdag på Bataillionen som 

et eftermiddagsarrangement. Borgmesteren tager imod gæsterne ved 

ankomst, og der er kaffe, kage og sandwich i buffet. Der afholdes typisk to 

taler; en af borgmester og en af ekstern gæst.  

 

Ved seneste Flagdag i 2024 deltog i alt omkring 15 veteraner.   

 

Kommunens veteranpolitik 

Hvidovre Kommunes veteranpolitik har følgende beskrivelse af kommunens 

markering af Flagdagen: 

 

Danske mandlige og kvindelige veteraner bliver hvert år, den 5. 

september anerkendt og hyldet for den store indsats de har gjort som 

udsendt på vegne af Danmark. Flagdagen afholdes den 5. september, 

hvor der bliver støttet op over hele landet for at give personel inden for 

Udenrigsministeriet, Forsvaret, Redningsberedskabet, Politiet og 

Sundhedsvæsenet, en dag som er tilegnet dem. Flagdagen hædrer 

nye som gamle veteraner, og flagdagen er dagen hvor vi skal mindes 
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og støtte, alle dem som har kæmpet og arbejdet under ekstreme 

forhold i dansk tjeneste. Der vil blive afholdt arrangementer over hele 

landet og også i Hvidovre Kommune, hvor vi hvert år fejrer 

kommunens veteraner. 

 

Da veteranpolitikken har et bredere fokus ift. deltagere end den aktuelle 

liste fra Veterancentret repræsenterer, vil POL fremadrettet supplere 

invitationen af personer på Veterancentrets liste med en offentlig 

annoncering med en åben invitation (med tilmelding) til øvrige, der har 

været udsendt. Dermed vil Flagdagen også være mulig at melde sig til, hvis 

man har været udsendt i dansk tjeneste under andre officielle myndigheder 

og organisationer, fx Læger uden Grænser, Røde Kors, Politiet mv.  

 


